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Nie istnieje nic, co nie zawdzięczałoby swego istnienia Bogu Stwórcy… [KKK, 338, fragm.] 

PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

Z KSIĘGI POWTÓRZONEGO PRAWAPWT 30, 10-14 
Mojżesz powiedział do ludu: 

„Będziesz słuchał głosu PANA, BOGA swego, 

przestrzegając JEGO poleceń i postanowień 

zapisanych w księdze tego Prawa; 

wrócisz do PANA, BOGA swego, 

z całego swego serca 

i z całej swej duszy. 

Polecenie to bowiem, 

które Ja ci dzisiaj daję, 

nie przekracza twych możliwości 

i nie jest poza twoim zasięgiem. 

Nie jest w niebiosach, 

by można było powiedzieć: 

'Któż dla nas wstąpi do nieba 

i przyniesie je nam, 

a będziemy słuchać 

i wypełnimy je'. 

I nie jest za morzem, 

aby można było powiedzieć: 

'Któż dla nas uda się za morze 

i przyniesie je nam, 

a będziemy słuchać 

i wypełnimy je'. 

Słowo to bowiem jest bardzo blisko ciebie: 

w twych ustach 

i w twoim sercu, 

byś je mógł wypełnić”. 

Psalm (Ps) 

PSALM RESPONSORYJNYPS 69 (68), 14. 17 I 30. 31 I 33-34. 36-37 (R.: POR. 33B) 

REFREN: Ożyje serce szukających BOGA 

PANIE, modlę się do CIEBIE 

w czas łaski, o BOŻE. 

Wysłuchaj mnie w TWOJEJ wielkiej dobroci, 

w TWOJEJ zbawczej wierności. 

Wysłuchaj mnie, PANIE, bo miłość TWOJA jest łaskawa, 

spojrzyj na mnie w ogromie SWEGO miłosierdzia. 

Jestem nędzny i pełen cierpienia, 

niech pomoc TWA, BOŻE, mnie strzeże. 

Pieśnią chcę chwalić imię BOGA 

i wielbić GO z dziękczynieniem. 

Patrzcie i cieszcie się, ubodzy, 

niech ożyje serce szukających BOGA. 

Bo PAN wysłuchuje biednych 

i swoimi więźniami nie gardzi. 

Gdyż BÓG ocali Syjon i miasta Judy zbuduje, 

tam będą mieszkać i mieć posiadłości. 

To będzie dziedzictwem potomstwa sług JEGO, 

miłujący JEGO imię przebywać tam będą. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO KOLOSANKol 1, 15-20 
CHRYSTUS JEZUS jest obrazem BOGA niewidzialnego – 

PIERWORODNYM wobec każdego stworzenia, 

bo w NIM zostało wszystko stworzone: 

i to, co w niebiosach, 

i to, co na ziemi, 

byty widzialne 

i niewidzialne, 

czy to Trony, 

czy Panowania, 

czy Zwierzchności, 

czy Władze. 

Wszystko przez NIEGO 

i dla NIEGO zostało stworzone. 

ON jest przed wszystkim 

i wszystko w NIM ma istnienie. 

I ON jest GŁOWĄ CIAŁA – Kościoła. 

ON jest POCZĄTKIEM. 

PIERWORODNYM spośród umarłych, 

aby sam zyskał pierwszeństwo we wszystkim. 

Zechciał bowiem BÓG, 

aby w NIM zamieszkała cała PEŁNIA 

i aby przez NIEGO znów pojednać 

wszystko z sobą: przez NIEGO – 

i to, co na ziemi, 

i to, co w niebiosach, 

wprowadziwszy pokój 

przez krew JEGO krzyża. 

AKLAMACJAPOR. J 6, 63C. 68C Alleluja, Alleluja, Alleluja 

Słowa TWOJE, PANIE, są duchem i życiem. 

TY masz słowa życia wiecznego. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. ŁUKASZAŁk 10, 25-37 

Powstał jakiś uczony w Prawie 

i wystawiając JEZUSA na próbę, zapytał: 

„NAUCZYCIELU, co mam czynić, 

aby osiągnąć życie wieczne?” 

JEZUS mu odpowiedział: 

«Co jest napisane w Prawie? 

Jak czytasz?» 

On rzekł: 

„Będziesz miłował PANA, BOGA swego, 

całym swoim sercem, 

całą swoją duszą, 

całą swoją mocą 

i całym swoim umysłem; 

a swego bliźniego jak siebie samego”. 

JEZUS rzekł do niego: 

«Dobrze odpowiedziałeś. 

To czyń, a będziesz żył». 

Lecz on, chcąc się usprawiedliwić, zapytał JEZUSA: 

„A kto jest moim bliźnim?” 

JEZUS, nawiązując do tego, rzekł: 

«Pewien człowiek schodził z Jeruzalem do Jerycha 

i wpadł w ręce zbójców. 

Ci nie tylko go obdarli, 

lecz jeszcze rany mu zadali 

i zostawiwszy na pół umarłego, odeszli. 

Przypadkiem przechodził tą drogą pewien kapłan; 

zobaczył go i minął. 

Tak samo lewita, 

gdy przyszedł na to miejsce 

i zobaczył go, minął. 

Pewien zaś Samarytanin, 

wędrując, przyszedł również na to miejsce. 

Gdy go zobaczył, 

wzruszył się głęboko: 

podszedł do niego 

i opatrzył mu rany, 

zalewając je oliwą i winem; 

potem wsadził go na swoje bydlę, 

zawiózł do gospody 

i pielęgnował go. 

Następnego zaś dnia wyjął dwa denary, 

dał gospodarzowi i rzekł: 

„Miej o nim staranie, 

a jeśli co więcej wydasz, 

ja oddam tobie, gdy będę wracał”. 

Kto z tych trzech okazał się według ciebie bliźnim tego, 

który wpadł w ręce zbójców?» 

On odpowiedział: 

„Ten, który mu okazał miłosierdzie”. 

JEZUS mu rzekł: 

«Idź i ty czyń podobnie!» 
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DOBRY SAMARYTANIN — DELACROIX, Ferdynand Wiktor Eugeniusz (1798, Charenton-Saint-Maurice – 1863, Paryż) 

1849, olejny na płótnie, 37×30 cm, kolekcja prywatna; źródło: www.artbible.info 

INFORMACJE PARAFIALNE 
 Chrzty w lipcu w 4. niedzielę miesiąca – 24.VII – na sumie. 

Zgłoszenia do 15.VII w kancelarii. Przygotowanie dla 
rodziców i chrzestnych 17.VII, po sumie, w kościele. 

 9–21.VII: Rozpoczął się parafialny wyjazd wakacyjny do 
Krynicy Morskiej. Pamiętajmy o jego uczestnikach w naszych 

modlitwach! 
 Parafialny zespół Caritas dziękuje!, jako współorganizator, 

wszystkich ofiarodowcom wakacyjnego wyjazdu do Dusznik-
Zdroju. Jak zwykle bierze w nim udział grupa dzieci z rodzin 
ubogich, których nie stać na pokrycie kosztów w całości. 
Darczyńcom serdeczne Bóg zapłać! 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź I: Kamil FELBUR, kawaler z parafii tutejszej, i ANNA SIERPU-
TOWSKA, panna z parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w Leśnej Polanie 

Zapowiedź I: Damian ŚWIERCZEWSKI, kawaler z parafii tutejszej, i An-
gelika Małgorzata RAWSKA, panna z parafii pw. Świętej Bożej 
Rodzicielki w Klarysewie 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 
w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

11.VII 
(poniedziałek) 

730 † Ewy DZIERŻAWSKIEJ 

1800 

† Teresę i Franciszka WILCZAKÓW, 

Weroniki i Franciszka PARADOWSKICH, 

Emilii, Zbigniewa i Ewy PARADOWSKICH 

12.VII 
(wtorek) 

730 † Marianny PAWLAK 

1800 † Przemysława ŚLIWKI, w. rocznicę śmierci 

13.VII 
(środa) 

730 w pewnej intencji 

1800 
† Andrzeja KORNASZEWSKIEGO, w 1. rocznicę śmierci, 

Anny KORNASZEWSKIEJ 

14.VII 
(czwartek) 

730 † Przemysława ŚLIWKI, w 5. rocznicę śmierci 

1800 † Seweryny CHRUŚCICKIEJJ 

15.VII 
(piątek) 

730 † Marianny PAWLAK 

1800 
† Janiny i Władysława NOGALÓW, 

zmaerłych z rodziny NOGALÓW 

16.VII 
(sobota) 

730 † Cecylii, Jana, Ireny, Elżbiety i Pawła 

1800 
† Doroty BOCIANKIEWICZ, w 25. rocznicę śmierci, 

Jerzego ANUSZEWSKIEGO, w 18. rocznicę śmierci 

17.VII 
(niedziela) 

845 
† Henryka, Józefa i Danuty NOGALÓW, 

zmarłych rodziców z obu stron. 

1030 

† Grażyny GAWLIK, 

Kazimierza NOGALA, 

Jana i Waldemara ŁUKASIKÓW, 

Zbigniewa, Aliny i Zdzisława WICHNIEWICZÓW, 

Marianny i Szymona STEFANIAKÓW 

1200 w intencji PANU BOGU wiadomej 

1800 
† Zenona BIERNACKIEGO, 

Seweryny i Stanisława BURDACHÓW 

NASZ KRWAWY MODLITEWNIK RÓŻANIEC KRESOWY 
zdrada i kłamstwo nie jest sztuką dyplomacji 

prawdą nie obrazimy bratniego narodu 

rzeźnia ludzka zwierzęce instynkty morderców 

śmiertelny wiatr historii który wiał ze wschodu 

my nie będziemy milczeć podle i tchórzliwie 

więc nie mów o przykrości oraz dyplomacji 

wobec tych co łączyli się w stada złoczyńców 

aby dochodzić zemstą swoich krwawych racjii 

cóż byśmy byli warci bez naszej pamięci 

oraz naszego bólu co wyrósł z miłości 

te dzieci będą wisieć na płotach pamięci 

póki będzie nasz naród niósł tarczę wolności 

będziemy głośno płakać i mówić pacierze 

na grobach naszych bliskich w spalonych kościołach 

będziemy nad tą ziemią ogłuchłą i niemą 

o sprawiedlIwość i prawdę w ludzkie imię wołać 

tchórze niech milczą nadal w imię dyplomacji 

my na polską Golgotę pójdziemy z godnością 

ze świadomością krzyża chustą Weroniki 

i naszą dla Ojczyzny wiarą i czułością 

nasz krwawy modlitewnik różaniec kresowy 

odmawiamy codziennie w imię ocalenia 

godności TWOJEJ MATKO honoru i dumy 

oraz w imię polskiego czystego sumienia 

WĘGRZYN, Kazimierz Józef (ur. 1.I.1947. Miejsce Piastowe) 

PRAWDA A KŁAMSTWO 
CHRYSTUS zobowiązał uczniów do dawania świadectwa: «Będziecie MOIMI 

świadkami». Będziecie świadkami prawdy. To świadectwo będzie was 

kosztować, tak jak kosztowało MNIE. Przecież pamiętamy, że na tym 

ostatecznym, dramatycznym także i po ludzku trybunale, CHRYSTUS przed 

Piłatem zapytany, czy jest królem, odpowiedział: «JAM się po to narodził 

i po to przyszedłem na świat, ażeby dać świadectwo prawdzie». A jeżeli 

czytamy Ewangelię, jeżeli ją wciąż czytamy i wciąż nad nią myślimy, to 

uświadamiamy sobie, że ta sprawa między prawdą a kłamstwem, między 

świadectwem prawdy, świadkami prawdy a ojcem kłamstwa, jest jakąś 

sprawą pierworodną i podstawową. Człowiek jest wolny, człowiek jest 

wolny także, ażeby mówić nieprawdę. Ale nie jest naprawdę wolny, jeżeli 

nie mówi prawdy. CHRYSTUS daje na to jasną odpowiedź: «Prawda was 

wyzwoli». Życie ludzkie jest więc także dążeniem do wolności przez praw-

dę. To jest bardzo ważne w epoce, którą przeżywamy. Bo zachłystujemy się 

wolnością, wolnością słowa i różnymi innymi wolnościami, które z tym 

się wiążą […] Ale równocześnie zapominamy o tym wymiarze podstawowym, 

że nie ma prawdziwej wolności bez prawdy. Tylko prawda czyni wolnymi. 

[…]Nasze słowo musi być wolne, musi wyrażać naszą wewnętrzną wolność. 

Nie można stosować środków przemocy, ażeby człowiekowi narzucać 

jakieś tezy. Te środki przemocy mogą być takie, jakie znamy z przeszłości, 

ale w dzisiejszym świecie także i środki przekazu mogą stać się środkami 

przemocy, jeżeli stoi za nimi jakaś inna przemoc, niekoniecznie ta 

przemoc fizyczna. Jakaś inna przemoc, jakaś inna potęga. Słowo ludzkie 

jest i powinno być narzędziem prawdy. 

«Prawda was wyzwoli»- powiedział CHRYSTUSJ 8,32. Tak - «Prawda was 

wyzwoli». To jest dopowiedzenie ósmego przykazania. 

Starajmy się odnaleźć pełne znaczenie i wartość prawdy: prawda, która 

wyzwala – wolność przez prawdę. Nigdy poza prawdą. Poza prawdą 

wolność nie jest wolnością. Jest pozorem. Jest nawet zniewoleniem. 

JAN PAWEŁ II (1920, Wadowice – 2005, Watykan), fragm., homilia, 6.VI.1991, Olsztyn 

SZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 
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KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 
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Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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